
DC: 3RE 

PARA: CÂDE  

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N.,12N9 /2001 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, em cumprimento ao disposto no item 5 do 

Oficio DEPEM (Departamento de Projetos Especiais de Modernização e Qualificação do Ensino 

Superior — SESu/MEC) n. 036/2000, de 17 de fevereiro, e tendo em vista o constante dos Atos 

da Reitoria n. 1391 e 1392, ambos de 14 de novembro de 2001, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato como Decano de Ensino de Graduação da 

UnB, o Professor Fernando Jorge Rodrigues Neves da Comissão Técnica constituída pela 

Resolução da Reitoria n. 009/2000, de 14 de março, responsável pelo recebimento "provisório", 

localização, instalação e preparação para uso real dos equipamentos e todas as operações e 

documentação correspondentes aos equipamentos destinados ao ensino de graduação — no 

Programa de Modernização e Consolidação da Infra-Estrutura Acadêmica das IFES e HUs 

bem como pelo envio do atestado oficial do recebimento regular em cada caso (Art. 67, Lei 

8.666). 

2. Designar o Professor Michelangelo Giotto Santoro Trigueiro (Decano de Ensino 

de Graduação da UnB) para integrar, como Coordenador, a Comissão Técnica acima referida.  

j~.44:1 
Lauro Morhy 

Reitor 

Brasília, 05 de oittêmb40 de 2001. 

Cc: VRT/Decanatos/DEG/CADE-DEG/DRM/ZOO/PJU/VIS/ENUACS/SCA. 

ESP/Lina . 


	Page 1

